
Maryška na Google Books 

Údaje k 30.11.2021, vypracovala Taťana Kaizarová 

 

První kniha – pohádka k Vánocům od Heleny Červenkové Mýdlenka – byla vydána 

v prosinci 2017. Od té doby máme celkem 7 titulů, z toho 5 zdarma. 

Naše knihy mají 11.383 stažení, z toho nejvíce Mimi z Nového Bohumína 5.631 

stažení a Kdo má židli 1.743 stažení. Nárůst oproti 2019 je o 2.989 stažení. 

 

Nejvíce stažení je realizováno v České a Slovenské republice (11.108 a 224 stažení), 

na třetím místě je překvapivě Indie (51 stažení, 20x letos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostupné tituly jsou na   www.maryska.cz/e-knihy.htm 

  

Podle zemí 
Počet 
stažení 

CZ 11018 

SK 224 

IN 51 

GB 10 

TR 8 

AT 8 

RU 7 

GR 7 

NL 6 

RO 5 

DE 5 

US 4 

PL 3 

UA 3 

ID 3 

IE 3 

IT 3 

JP 2 

AU 1 

UZ 1 

AR 1 

MX 1 

ES 1 

BR 1 

FR 1 

NZ 1 

BE 1 

CA 1 

LT 1 

ZA 1 

CH 1 

Celkový součet 11383 

Podle titulu 

Počet 

stažení 

Mimi z Nového Bohumína 5 631 

Kdo má židli, bydlí 1 920 

O Mýdlence 1 743 

Zapomenuté básně Jana Nohy 1 210 

Léto s permoníkem 543 

ANONYMFA 334 

Ženy, matky a dcery: Sága 

slezského rodu 

2 

Celkový součet 11 383 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2017 2018 2019 2020 2021

Celkem

Celkem



Maryška na Google Books 

V roce 2022 vstupuje Bohumínský spolek Maryška již do pátého roku své publikační 

činnosti v oblasti vydávání e-knih na Google Books (https://books.google.cz/). První 

kniha, pohádka Mýdlenka od Heleny Červenkové, byla vydána v prosinci 2017. Od té 

doby vydala Maryška celkem sedm titulů e-knih, z toho pět zdarma. Nejúspěšnějším 

titulem v počtu stažení (celkem 5.631) je Mimi z Nového Bohumína, příběh židovské 

dívky, která přežila holokaust. Druhé místo obsadila lehce humoristická knížka z pera 

Heleny Červenkové Kdo má židli, bydlí (1.920 stažení), třetí místo pak pohádka 

O Mýdlence téže autorky (1.743).  

Ke konci roku 2021 měly naše e-knihy celkem 11.383 stažení. Nejvíce stažení našich 

knih je logicky z České republiky (11.018), následuje Slovensko (224). Na třetím místě 

je překvapivě Indie (51 stažení). Následující čísla jsou již spíše v jednotkách. Například 

ve Velké Británii 10 stažení, v Rusku a Řecku 7, v Holandsku 6, Německu 5. Celkem 

naše tituly zaujaly čtenáře v 31 zemích světa. 

Přehled jednotlivých stažení podle titulů je zachycen v tabulce. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 2022 připravuje Maryška vydání nového titulu, knihy přibližující osudy letců RAF 

za 2. světové války, kteří pocházeli z našeho regionu. Kniha Na křídlech vzpomínek 

v tištěné podobě vyšla v roce 2019 a získala velký ohlas nejen mezi milovníky historie 

v celé republice. 

Maryška věnuje publikační činnosti jak v tištěné, tak elektronické podobě velkou 

pozornost. Ukazuje se, jak velký dosah mohou mít e-knihy, třebaže vydávané v malém 

regionálním vydání, díky jejich přístupnosti prakticky kdekoliv a kdykoliv. Stačí vhodné 

zařízení a čas pro čtení.  

 

Podle titulu 

Počet 

stažení 

Mimi z Nového Bohumína 5 631 

Kdo má židli, bydlí 1 920 

O Mýdlence 1 743 

Zapomenuté básně Jana Nohy 1 210 

Léto s permoníkem 543 

ANONYMFA 334 

Ženy, matky a dcery: Sága 

slezského rodu 

2 

Celkový součet 11 383 

https://books.google.cz/

